[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 29.05.2018г.

                 № 56
р.п. Белореченский

О внесении дополнения в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 3 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. №123-оз «О размерах районного коэффициента к заработной плате работников государственных органов Иркутской области, государственных учреждений Иркутской области и предельном размере повышения районного коэффициента к заработной плате работников органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, муниципальных учреждений в Иркутской области», в соответствии со статьей 316 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести следующее дополнение в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования», утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №171 (в редакции от 27.12.2016г. №207, от 28.11.2017г. №12):
1.1.Раздел 2 «Оплата труда муниципальных служащих» дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5.Установить районный коэффициент к оплате труда муниципального служащего в размере 1,3.».
2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (http://duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в законную силу после дня официального опубликования.
Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина